S
G
1
0
1
7
9
3

6 3
Codierung (Standardversion)
Typenbezeichnung URV 36 81 A 024 0 DV2 410 0 0
Beschreibung Bezeichnung Code
UR Schaltertyp - Ausführung UR - Fahrzeug URV
Konventioneller thermischer Strom in freier Luft 3600 A 36
4000 A 40
Bemessungs-Betriebsspannung   900 VDC 81
1800 VDC 82
3600 VDC 64
Lichtbogenkammerausführungen
Standard für Lichtbogenkammern 81/82 A
Standard Typ SI-CC für Lichtbogenkammer 64(1) B
Nennsteuerspannung 24 VDC 024
36 VDC 036
48 VDC 048
72 VDC 072
110 VDC 110
Varistor an der Spule Nein 0
Direkter unverzögerter Überstromauslöser 2.0 - 5.0 kA DV2

6 3
Codierung (Standardversion)
Typenbezeichnung URV 36 81 A 024 0 DV2 410 0 0
Beschreibung Bezeichnung Code
UR Schaltertyp - Ausführung UR - Fahrzeug URV
Konventioneller thermischer Strom in freier Luft 3600 A 36
4000 A 40
Bemessungs-Betriebsspannung   900 VDC 81
1800 VDC 82
3600 VDC 64
Lichtbogenkammerausführungen
Standard für Lichtbogenkammern 81/82 A
Standard Typ SI-CC für Lichtbogenkammer 64(1) B
Nennsteuerspannung 24 VDC 024
36 VDC 036
48 VDC 048
72 VDC 072
110 VDC 110
Varistor an der Spule Nein 0
Direkter unverzögerter Überstromauslöser 2.0 - 5.0 kA DV2
Voreingestellter Überstromwert x 10 (A) 410 410
Beispiel: 410 x 10 = 4100 A
Indirekter Auslöser Nein 0
Schutzgehäuse Nein 0
(1) Umfasst einen Lichtbogenkammer-Hubhebel, der sich auf der Seite des Steckverbinders befindet, sowie eine zusätzliche
Isolierung um die Lichtbogenkammer.
Verhältnis zwischen Öffnungszeit Tm und
der anfänglichen Stromanstiegsrate
di/dt für direkten unverzögerten Über-
stromauslöser.
Beispiel für eine kritische Stromsteilheit
von 3.106A/s: die Öffnungszeit beträgt
ca. 10 ms.
Anmerkung: für eine kürzere Öffnungszeit
kann die Option „indirekter Auslöser“
verwendet werden (siehe Abschnitt
„Optionen“).
Öffnungszeit
UR..81/82
Tm
Typenbezeichnung URV 36 64 D E 064 1 DV1 310 1 1
Beschreibung Bezeichnung Code
Lichtbogenkammerausführungen:
Typ SI-OC für Lichtbogenkammer 64 C
Typ SE für Lichtbogenkammer 64 D
Nennsteuerspannung 64 VDC 064
96 VDC 096
125 Vde 125
Varistor an der Spule Ja 1
Indirekter Auslöser BI 24 1
Schutzgehäuse Innenraummontage (vertikal) TDP* 1
* gilt nur für Lichtbogenkammer vom Typ 64
Lichtbogenkammer 64 Ausführungen
TTyypp  SSII--OOCC umfasst einen Lichtbogenkammer-
Hubhebel, der sich auf der entgegengesetzten Seite
des Steckverbinders befindet, sowie eine zusätzliche
Isolierung um die Lichtbogenkammer.
TTyypp  SSEE umfasst nur die Verriegelungsvorrichtung der
Lichtbogenkammer, aber keinen Hubhebel und auch
keine zusätzliche Isolierung, falls im Sécheron
Schutzgehäuse untergebracht.
7
Um die Installationsprobleme des Schalters im Fahrzeug
zu lösen, hat Sécheron originelle Schutzgehäuse-
konzepte entwickelt, durch die die Schalter UR36 und
UR40 horizontal unter dem Fahrzeugboden oder vertikal
im Fahrzeug eingebaut werden können.
Die weltweite Erfahrung und Akzeptanz machen aus